

VK Holding 2018 ApS

Langøvej 7-9, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 39 68 17 73

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023

Dirigent:

.....
Kim René Gottenborg Jacobsen

Indhold

| | |
|---|-----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december | 10 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | VK Holding 2018 ApS |
| Adresse, postnr., by | Langøvej 7-9, 4760 Vordingborg |
| CVR-nr. | 39 68 17 73 |
| Stiftet | 28. juni 2018 |
| Hjemstedskommune | Vordingborg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Kim René Gottenborg Jacobsen, formand Vibeke Gottenborg Kajbæk Bent Ramskov Laursen |
| Direktion | Vibeke Gottenborg Kajbæk |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

| t.kr. | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|----------------|----------------|---------------|----------------|
| Hovedtal | | | | |
| Nettoomsætning | 452.443 | 552.787 | 502.435 | 444.803 |
| Bruttoresultat | 207.307 | 250.191 | 229.713 | 198.828 |
| Resultat af primær drift | 21.141 | 59.981 | 50.065 | 28.027 |
| Resultat af finansielle poster | -447 | -1.192 | -2.329 | -2.710 |
| Årets resultat | 12.685 | 42.283 | 33.816 | 16.160 |
| Balancesum | 145.927 | 193.411 | 214.346 | 200.530 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -5.258 | -8.334 | -9.890 | -9.693 |
| Egenkapital | 61.264 | 101.079 | 60.434 | 26.619 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteten | 30.239 | 53.699 | 71.200 | 0 |
| Pengestrømme til investeringsaktiviteten | -2.229 | -6.154 | -6.910 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten | -52.500 | -50.750 | -31.108 | -30.000 |
| Pengestrøm i alt | -24.490 | -3.205 | 33.182 | -30.000 |
| Nøgletal | | | | |
| Bruttomargin | 45,8 % | 45,3 % | 45,7 % | 44,7 % |
| EBITDA-margin | 6,6 % | 12,2 % | 11,4 % | 11,1 % |
| Afkastningsgrad | 12,5 % | 29,4 % | 24,1 % | 14,0 % |
| Likviditetsgrad | 117,0 % | 137,1 % | 82,0 % | 55,3 % |
| Soliditetsgrad | 42,0 % | 52,3 % | 28,2 % | 13,3 % |
| Egenkapitalforrentning | 15,6 % | 52,4 % | 77,7 % | 87,2 % |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 191 | 197 | 187 | 186 |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Koncernen har aktuelt ikke en politik vedrørende dataetik. Fokus har indtil videre været på at afdække datastruktur samt implementere foranstaltninger til at sikre overholdelse af krav til Datatilsynet. Dette omfatter konkret, at koncernen har indgået databehandleraftaler med alle eksterne samarbejdspartnere (hvor relevant), gennemført træning af alle medarbejdere i forhold til datahåndtering samt sørget for, at alle IT-systemer, som opbevarer data omfattet af GDPR, regelmæssigt gennemgås for at sikre, at forældede data slettes.

Endvidere har koncernen trænet alle ledere i GDPR, herunder i hvilke data, man som leder må opbevare, og hvilke som skal slettes, samt implementere et IT-system, som skal hjælpe medarbejderne med at identificere e-mails med personfølsomme data.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg af køkkenelementer med tilhørende skaffeverer til køkken, bad og garderobe. Vedrørende koncernens forretningsmodel m.v. henvises der til efterfølgende afsnit: Redegørelse for samfundsansvar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 12.685 t.kr. mod et overskud på 42.283 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 61.264 t.kr.

På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen for 2021 forventede ledelsen i 2022 en nedgang i omsætningen på 10-15% og et noget større fald i årets resultat. Selskabet har realiseret et omsætningsfald på ca. 18% og en tilbagegang i årets resultat på ca. 48 %. Ledelsen anser på denne baggrund 2022 som værende i overensstemmelse med forventningerne til regnskabsåret og dermed acceptabelt.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ved hjælp af interne politikker fastlagt forholdet til miljøet. Heri indgår blandt andet struktureret afskaffelse af affald, ligesom hele forsyningskædens miljøbelastning løbende vurderes.

Koncernen er medlem af elretur, som sikrer miljømæssig korrekt håndtering af elskrot i henhold til WEEE-direktivet. Vordingborg Køkkenet A/S har som krav, at den overvejende del af de massiv-træprodukter, der sælges, skal være FSC-certificeret, samt at den overvejende del af øvrige træprodukter skal være PEFC-certificeret.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens hovedaktivitet er salg af køkkenelementer med tilhørende skaffeverer til køkken, bad og garderobe. Produktionen af de forskellige produktgrupper er outsourcet, således at aktiviteten er koncentreret om salg og distribution af ovenstående varegrupper. Produkterne afsættes primært i Danmark via egne tidssvarende butikker. Der er ved årets udgang 26 butikker. I 2022 har der været stor investeringsaktivitet i butiksnettet. Der er gennemført større eller mindre renoveringer af flere butikker. Butikkerne er alle ejet og drevet i nærværende virksomhed Vordingborg Køkkenet A/S. Organisationsstrukturen er således en kapitalkæde. Alle medarbejdere i butikkerne, lejemål etc. er i nærværende virksomhed.

Menneskerettigheder

Politik: koncernen støtter op om og respekterer de internationale anerkendte menneskerettigheder, som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner.

Ledelsesberetning

Risici, handlinger og resultater: Koncernen er i stigende grad blevet opmærksom på menneskerettigheder, og den påvirkning koncernen har igennem sine forretningsaktiviteter. Koncernen har implementeret en formel politik for menneskerettigheder og identificeret, at de væsentlige risici for negativ påvirkning af menneskerettigheder forefindes i leverandørkæden af bl.a. træ. Dette har resulteret i, at koncernen har udarbejdet og implementeret en Code of Conduct, som er rettet mod alle relationer koncernen har. Selskabet vil løbende fokusere på at bruge leverandører, som ikke overtræder de gældende menneskerettighedskonventioner samt afvikle samarbejde med leverandører, der benytter børnearbejde, tvungen arbejde, tilbyder usikre arbejdsforhold, fratager retten til forsamlingsfrihed, m.m. I 2022 blev der ikke observeret brud på koncernens Code of Conduct for menneskerettigheder.

Fremadrettet vil koncernen arbejde aktivt på at skabe tætte forhold til leverandørkæden og sikre, at selskabets Code of Conduct bliver efterlevet af alle leverandører. Formålet hermed er blandt andet at minimere og reducere eventuelle risici relateret til menneskerettigheder.

Miljø- og klimaforhold

Politik: Det er koncernens mål at begrænse negativ indvirkning på miljø og klima mest muligt.

Risici, handlinger og resultater: Koncernens væsentligste risici for negativ påvirkning af miljøet er vurderet til at være i leverandørkæden, samt koncernens egen håndtering af affald. Koncernen er medlem af elretur, som sikrer miljømæssig korrekt håndtering af elskrot i henhold til WEEE-direktivet. Koncernen arbejder således løbende på at forbedre sin håndtering af elskrot. Som et resultat heraf er den overvejende del af træprodukterne PEFC-certificeret i år 2022. Koncernen har som krav, at den overvejende del af de massivtræsprodukter, der sælges, skal være FSC-certificeret, samt at den overvejende del af øvrige træprodukter skal være PEFC-certificeret. Som en del af selskabets Code of Conduct arbejdes der derfor aktivt med leverandørerne for at sikre, at fældning og produktion af bl.a. træ sker på en ansvarlig og bæredygtig måde. Som et resultat heraf er den overvejende del af træprodukterne PEFC-certificeret i år 2022. Koncernens tætte samarbejde med leverandører har også medført, at alle låger i Vordingborg PLUS er Dansk Indeklimamærket, som er et bevis på, at lågerne ikke frigiver kræftfremkaldende stoffer, som fx formaldehyd, ligesom at de ikke generer luftindtrykket i hustanden.

Koncernens væsentligste risici for så vidt angår klimaforhold er relateret til strømforbrug i koncernens salgsbutikker og hovedkontor. Koncernen har derfor udformet en formel politik for klimahåndtering. Koncernen arbejder herigennem løbende med energioptimeringer for at sænke sit strømforbrug. Tidligere år har der været fokus på at udskifte lyskilder til LED. Det har medført, at den overvejende del af lyskilderne nu er LED, hvilket har nedbragt strømforbruget i koncernen. Desuden så er langt størstedelen af koncernens solgte produkter energibesparende, hvortil alle solgte lyskilder er udstyret med LED. Fremadrettet vil der være fokus på at styrke samarbejdet med samarbejdspartnere og leverandørerne for løbende at energioptimere. Specielt vil der blive fokuseret på transport af varer, og hvordan effektivisering af transportmetoder kan nedbringe udledningen af CO₂.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik: Koncernen lægger vægt på, at der skal være et højt fokus på arbejdsglæde, trivsel og ordentlige arbejdsforhold hos alle medarbejdere.

Risici, handlinger og resultater: Koncernen anerkender sine medarbejdere som en af de væsentligste ressourcer for koncernen og derfor er det vigtigt at fokusere på medarbejdertrivsel og ordentlige arbejdsforhold. Koncernens væsentligste risici relateret til sociale forhold og medarbejderforhold er vurderet til at være mistrivsel og manglede fokus på arbejdsforhold, der kan føre til øget stress, sygefravær samt tab af kompetente og kvalificerede medarbejdere. Koncernen arbejder løbende på at forbedre arbejdsmiljøet for medarbejdere, hvortil der hvert år udføres MU-samtaler, medarbejdertrivselsundersøgelser, samt arbejdsmiljøgennemgang af arbejdsforhold. Formålet er at sikre gode arbejdsforhold, der bidrager til øget medarbejdertrivsel, mindre stress og sygefravær. Som resultat af koncernens fokus på arbejdsmiljø og trivsel er sygefraværsprocenten for år 2022 på 5 %

Koncernens vedvarende arbejde med arbejdsmiljø og trivsel er også reflekteret i de dygtige elever og lærlinge, som koncernen kan bryste sig af. Tre gange, i både 2006, 2008 og 2017 er koncernens elever i hhv. marketing og IT-afdelingen blevet kåret til årets elev i Dansk Industri. Derudover er koncernen også anerkendt for at støtte op omkring medarbejdernes udvikling og langsigtede ansættelsesforhold, som blev manifesteret, da en af medarbejderne kunne fejre 50-års jubilæum.

Ledelsesberetning

Koncernen er dog også opmærksom på dens sociale forhold i samfundet og lokalområdet, hvortil der årligt bliver indtaget elever og lærlinge for at bidrage til en positiv udvikling mod at mindske arbejdsmangel af faglærte, som er anslået til at være 44.000 i år 2025.

Antikorruption

Politik: Koncernen har en nultolerance politik over for korruption og bestikkelse. Derfor skal ingen af de ansatte tilbyde eller acceptere ulovlige pengegaver eller andre former for vederlag for at sikre forretningsmæssige eller private fordele eller gavn for kunder.

Risici, handlinger og resultater: Eftersom koncernen ikke har nogle indkøbere og al indkøb sker igennem direktionen, vurderes risikoen for korruption og bestikkelse relativt lavt. Ikke desto mindre, så har koncernen udformet en Code of Conduct med henblik på at skabe procedure for medarbejdere, samarbejdspartnere og leverandører. I forlængelse af denne Code of Conduct uddeler koncernen ingen sponsorater ud, og ud over vinuddeling til tætte samarbejdspartnere, bliver der ikke givet gaver eller andre former for vederlag ud. Koncernen overvåger løbende, hvorvidt der er opstået korruption og bestikkelse, og i år 2022 blev der ikke observeret brud på koncernens Code of Conduct for antikorruption.

Fremadrettet vil koncernen arbejde aktivt på at skabe tætte forhold til leverandørerne og sikre, at koncernens Code of Conduct bliver efterlevet af alle leverandører. Formålet hermed er blandt andet at minimere og reducere eventuelle risici relateret til korruption og bestikkelse i leverandørkæden.

COVID-19

Koncernen vurderer ikke, at Covid-19-pandemien har udgjort en væsentlig risiko for ikke-finansielle forhold, hvorfor der ikke er udarbejdet nogen politik eller handlinger i forbindelse hermed.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Bestyrelse: Koncernens bestyrelse består i øjeblikket af 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Heraf udgør andelen af generalforsamlingsvalgte kvinder 33,33 % (1 kvinde).

Øvrige ledelse: Der er udarbejdet en politik om andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse. Direktionen hos VK Holding 2018 ApS består alene af en person. Hvis ledelsen udvides, vil der være fokus på en fordeling, hvor begge køn er repræsenteret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2023 en fremgang i omsætningen på 0 – 5 % som følge af den geopolitiske og finansielle situation. På baggrund heraf forventes årets resultat for 2023 at udgøre 30 - 35 mio. kr. mod 28 mio. kr. i 2022.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|---|----------|----------|-----------------|--------|
| | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 2 | Nettoomsætning | 452.443 | 552.787 | 0 | 0 |
| 3 | Produktionsomkostninger | -245.136 | -302.596 | 0 | 0 |
| | Bruttoresultat | 207.307 | 250.191 | 0 | 0 |
| 3 | Distributionsomkostninger | -146.321 | -149.886 | 0 | 0 |
| 3 | Administrationsomkostninger | | | | |
| 4 | | -39.845 | -40.323 | -97 | -7 |
| | Resultat af primær drift | 21.141 | 59.982 | -97 | -7 |
| | Andre driftsindtægter | 394 | 58 | 0 | 0 |
| | Andre driftsomkostninger | -682 | -431 | 0 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | 20.853 | 59.609 | -97 | -7 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 12.817 | 42.818 |
| | Finansielle indtægter | 485 | 485 | 0 | 0 |
| | Finansielle omkostninger | -932 | -1.677 | -72 | -679 |
| | Resultat før skat | 20.406 | 58.417 | 12.648 | 42.132 |
| 5 | Skat af årets resultat | -7.721 | -16.134 | 37 | 151 |
| | Årets resultat | 12.685 | 42.283 | 12.685 | 42.283 |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|-------|--|----------------|-----------------|----------------|
| | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | | | | | |
| | | AKTIVER | | | |
| | | Anlægsaktiver | | | |
| 6 | | Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| | | | | | |
| | | 296 | 361 | 0 | 0 |
| | | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | | 0 | 0 |
| | | Goodwill | 7.576 | 22.732 | 0 |
| | | | | | |
| | | 7.872 | 23.093 | 0 | 0 |
| 7 | | Materielle anlægsaktiver | | | |
| | | | | | |
| | | 26.244 | 29.962 | 0 | 0 |
| | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| | | Indretning af lejede lokaler | 158 | 185 | 0 |
| | | | | | |
| | | 26.402 | 30.147 | 0 | 0 |
| 8 | | Finansielle anlægsaktiver | | | |
| | | | | | |
| | | 0 | 0 | 61.284 | 105.467 |
| | | Kapitalandele i dattervirksomheder | | 0 | 0 |
| | | Andre tilgodehavender | 17.583 | 20.607 | 0 |
| | | Deposita, finansielle anlægsaktiver | 3.924 | 3.842 | 0 |
| | | | | | |
| | | 21.507 | 24.449 | 61.284 | 105.467 |
| | | | | | |
| | | Anlægsaktiver i alt | 55.781 | 77.689 | 61.284 |
| | | | | | 105.467 |
| | | Omsætningsaktiver | | | |
| | | Varebeholdninger | | | |
| | | | | | |
| | | 125 | 146 | 0 | 0 |
| | | Råvarer og hjælpematerialer | | 0 | 0 |
| | | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 31.736 | 32.624 | 0 |
| | | | | | |
| | | 31.861 | 32.770 | 0 | 0 |
| | | Tilgodehavender | | | |
| | | | | | |
| | | 14.543 | 14.466 | 0 | 0 |
| | | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | | |
| | | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 704 |
| | | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 0 | 0 | 2.092 |
| | | Andre tilgodehavender | 7.458 | 7.518 | 0 |
| 9 | | 9 | 2.231 | 2.425 | 0 |
| | | Periodeafgrænsningsposter | | | 0 |
| | | | | | |
| | | 24.232 | 24.409 | 2.796 | 151 |
| | | | | | |
| | | Likvide beholdninger | 34.053 | 58.543 | 377 |
| | | | | | 980 |
| | | | | | |
| | | Omsætningsaktiver i alt | 90.146 | 115.722 | 3.173 |
| | | | | | 1.131 |
| | | | | | |
| | | AKTIVER I ALT | 145.927 | 193.411 | 64.457 |
| | | | | | 106.598 |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|--|--------------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | | PASSIVER | | | |
| | | Egenkapital | | | |
| 10 | Anpartskapital | 49 | 49 | 49 | 49 |
| | Overført resultat | 34.215 | 48.530 | 34.215 | 48.530 |
| | Foreslået udbytte | 27.000 | 52.500 | 27.000 | 52.500 |
| | Egenkapital i alt | 61.264 | 101.079 | 61.264 | 101.079 |
| | Hensatte forpligtelser | | | | |
| 11 | Udskudt skat | 7.625 | 7.899 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 7.625 | 7.899 | 0 | 0 |
| | Gældsforpligtelser | | | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 36.052 | 33.245 | 0 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 26.402 | 31.316 | 7 | 7 |
| | Skyldig selskabsskat | 2.055 | 0 | 2.055 | 0 |
| | Skyldig sameskatningsbidrag | 0 | 558 | 0 | 0 |
| | Anden gæld | 12.529 | 19.314 | 1.131 | 5.512 |
| | | 77.038 | 84.433 | 3.193 | 5.519 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 77.038 | 84.433 | 3.193 | 5.519 |
| | PASSIVER I ALT | 145.927 | 193.411 | 64.457 | 106.598 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| | | Koncern | | | |
|------|--------------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|---------|
| Note | t.kr. | Anpartskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| | Egenkapital 1. januar 2022 | 49 | 48.530 | 52.500 | 101.079 |
| | Overført via resultatdisponering | 0 | -14.315 | 27.000 | 12.685 |
| | Udloddet udbytte | 0 | 0 | -52.500 | -52.500 |
| | Egenkapital 31. december 2022 | 49 | 34.215 | 27.000 | 61.264 |

| | | Modervirksomhed | | | |
|------|--------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|---------|
| Note | t.kr. | Anpartskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| | Egenkapital 1. januar 2021 | 50 | 60.384 | 0 | 60.434 |
| | Kapitalnedsættelse | -1 | -1.637 | 0 | -1.638 |
| 15 | Overført via resultatdisponering | 0 | -10.217 | 52.500 | 42.283 |
| | Egenkapital 1. januar 2022 | 49 | 48.530 | 52.500 | 101.079 |
| 15 | Overført via resultatdisponering | 0 | -14.315 | 27.000 | 12.685 |
| | Udloddet udbytte | 0 | 0 | -52.500 | -52.500 |
| | Egenkapital 31. december 2022 | 49 | 34.215 | 27.000 | 61.264 |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

| Note | t.kr. | Koncern | |
|------|---|----------------|----------------|
| | | 2022 | 2021 |
| | Årets resultat | 12.685 | 42.283 |
| 16 | Reguleringer | 32.278 | 40.440 |
| | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 44.963 | 82.723 |
| 17 | Ændring i driftskapital | -7.779 | -12.792 |
| | Pengestrømme fra primær drift | 37.184 | 69.931 |
| | Renteindbetalinger m.v. | 485 | 485 |
| | Renteudbetalinger m.v. | -932 | -1.677 |
| | Betalt selskabsskat | -6.498 | -15.040 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 30.239 | 53.699 |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | -5.258 | -8.334 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 114 | 93 |
| | Køb af finansielle anlægsaktiver | -82 | -977 |
| | Kortfristet del af andre tilgodehavender | 2.997 | 3.064 |
| | Pengestrømme til investeringsaktivitet | -2.229 | -6.154 |
| | Betalt udbytte | -52.500 | 0 |
| | Afdrag på gældsforpligtelser | 0 | -49.113 |
| | Kontant kapitalnedsættelse | 0 | -1.637 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -52.500 | -50.750 |
| | Årets pengestrøm | -24.490 | -3.205 |
| | Likvider 1. januar | 58.543 | 61.748 |
| | Likvider 31. december | 34.053 | 58.543 |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VK Holding 2018 ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og dattervirksomheders regnskab opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Koncernen opererer primært kun inden for et segment, som er salg af køkkener i Danmark.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Koncernen indregner vareforbruget for handelsvarer og produktionsomkostninger for egenproducerede varer, svarende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver og lejeindtægter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---------------------------------------|-------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 10 år |
| Goodwill | 5 år |

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver vurderes at have værdi for selskabet i 10 år, da de vil indgå i selskabets drift i 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5-10 år |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver og lejeindtægter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede levetid.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelse af årsrapporten for VK Holding 2018 ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven under egenkapitalen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|--|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| EBITDA-margin | $\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|----------------|----------------|-----------------|----------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 2 Segmentoplysninger | | | | |
| Nettoomsætning fordelt på forretnings-segmenter: | | | | |
| Salg af køkkener i Danmark | 452.443 | 552.787 | 0 | 0 |
| | <u>452.443</u> | <u>552.787</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---------------------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 3 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 97.243 | 104.824 | 0 | 0 |
| Pensioner | 6.660 | 6.927 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.150 | 2.103 | 0 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 1.315 | 392 | 0 | 0 |
| | <u>107.368</u> | <u>114.246</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

| | | | | |
|---|----------------|----------------|----------|----------|
| Produktion | 5.251 | 4.927 | 0 | 0 |
| Distribution | 85.576 | 91.547 | 0 | 0 |
| Administration | 16.541 | 17.772 | 0 | 0 |
| | <u>107.368</u> | <u>114.246</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>191</u> | <u>197</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Koncern

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 1.080 t.kr. (2021: 1.080 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

| t.kr. | Koncern | |
|--|------------|------------|
| | 2022 | 2021 |
| 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Samlet honorar til EY | 292 | 228 |
| | <u>292</u> | <u>228</u> |
| Lovpligtig revision | 205 | |
| Erklæringsopgaver med sikkerhed | 0 | |
| Andre ydelser | 87 | |
| | <u>292</u> | |

Honorar til revisor er ikke oplyst for VK Holding 2018 ApS med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3, idet oplysningerne gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for VK Holding 2018 ApS.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|--------------|---------------|-----------------|-------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 5 Skat af årets resultat | | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 8.032 | 16.341 | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | -274 | -56 | 0 | 0 |
| Refusion i sambeskatning | -37 | -151 | -37 | -151 |
| | <u>7.721</u> | <u>16.134</u> | <u>-37</u> | <u>-151</u> |

6 Immaterielle anlægsaktiver

| t.kr. | Koncern | | |
|--|---------------------------------------|--------------|--------------|
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | Goodwill | I alt |
| Kostpris 1. januar 2022 | 2.392 | 71.791 | 74.183 |
| Kostpris 31. december 2022 | 2.392 | 71.791 | 74.183 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | 2.031 | 49.059 | 51.090 |
| Afskrivninger | 65 | 15.156 | 15.221 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | 2.096 | 64.215 | 66.311 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>296</u> | <u>7.576</u> | <u>7.872</u> |
| Afskrives over | 10 år | 5 år | |

7 Materielle anlægsaktiver

| t.kr. | Koncern | | |
|--|---|------------------------------|---------------|
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
| Kostpris 1. januar 2022 | 101.507 | 403 | 101.910 |
| Tilgange | 5.258 | 0 | 5.258 |
| Afgange | -402 | 0 | -402 |
| Kostpris 31. december 2022 | 106.363 | 403 | 106.766 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | 71.545 | 218 | 71.763 |
| Afskrivninger | 8.862 | 27 | 8.889 |
| Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -288 | 0 | -288 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | 80.119 | 245 | 80.364 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>26.244</u> | <u>158</u> | <u>26.402</u> |
| Afskrives over | 5-10 år | 5-10 år | |

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

| t.kr. | Koncern | | |
|--|-----------------------|-------------------------------------|---------------|
| | Andre tilgodehavender | Deposita, finansielle anlægsaktiver | I alt |
| Kostpris 1. januar 2022 | 20.607 | 3.842 | 24.449 |
| Tilgange | 67 | 82 | 149 |
| Afgange | -3.091 | 0 | -3.091 |
| Kostpris 31. december 2022 | 17.583 | 3.924 | 21.507 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 17.583 | 3.924 | 21.507 |

| t.kr. | Moder- virksomhed | |
|--|--------------------------------------|---------------|
| | Kapitalandele i datter- virksomheder | |
| Kostpris 1. januar 2022 | | 111.300 |
| Kostpris 31. december 2022 | | 111.300 |
| Værdireguleringer 1. januar 2022 | | -5.833 |
| Modtaget udbytte | | -57.000 |
| Årets resultat | | 27.973 |
| Årets værdireguleringer | | -15.156 |
| Værdireguleringer 31. december 2022 | | -50.016 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | | 61.284 |

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|--------------------------|-------------|-----------|
| Vordingborg Køkkenet A/S | Vordingborg | 100,00 % |

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, såsom markedsføring og forsikringer, der vedrører efterfølgende år.

| t.kr. | Modervirksomhed | |
|---------------------------------------|-----------------|------|
| | 2022 | 2021 |
| 10 Anpartskapital | | |
| Anpartskapitalen er fordelt således: | | |
| Anparter, 49 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 49 | 49 |
| | 49 | 49 |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------|--------------|-----------------|----------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 11 Udskudt skat | | | | |
| Udskudt skat 1. januar | 7.899 | 11.738 | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat via resultatopgørelsen | -274 | -3.839 | 0 | 0 |
| Udskudt skat 31. december | 7.625 | 7.899 | 0 | 0 |

Udskudt skat kan primært henføres til forskelle i regnskabs- og skattemæssige værdier på udstillingskøkkener (varelager) og driftsmidler.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-----------------------------|---------|--------|-----------------|------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Andre eventualforpligtelser | 50.900 | 46.044 | 0 | 0 |
| | 50.900 | 46.044 | 0 | 0 |

Koncern

Virksomheden har indgået aftale om leje af forretningslokaler. Lejeforpligtelserne udgør 50.900 t.kr. pr. 31. december 2022 (46.044 t.kr. pr. 31. december 2021).

Andre økonomiske forpligtelser

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabs-skatte fra indkomståret 2022.

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel og driftmidler.

Til sikkerhed for lejeforpligtelser er der stillet bankgarantier for 8.638. t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

Modervirksomhed

Betydelig indflydelse

| Nærtstående part | Bopæl/ Hjemsted | Grundlag for betydelig indflydelse |
|-------------------|-----------------|------------------------------------|
| VGK Holding ApS | Vordingborg | Kapitalbesiddelse |
| KGJ Holding ApS | Vordingborg | Kapitalbesiddelse |
| Adara Holding ApS | Vordingborg | Kapitalbesiddelse |

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående partner, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår. Jf. årsregnskabslovens § 98c, stk. 3, undlades oplysninger vedrørende transaktioner mellem VK Holding 2018 ApS og dets helejede dattervirksomhed.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, personaleomkostninger.

| t.kr. | Modervirksomhed | |
|---|-----------------|---------------|
| | 2022 | 2021 |
| 15 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 27.000 | 52.500 |
| Overført resultat | -14.315 | -10.217 |
| | <u>12.685</u> | <u>42.283</u> |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.kr. | Koncern | |
|---|---------------|----------------|
| | 2022 | 2021 |
| 16 Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger | 24.110 | 23.107 |
| Avance/ tab ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | 7 |
| Finansielle indtægter | -485 | -485 |
| Finansielle omkostninger | 932 | 1.677 |
| Skat af årets resultat | 7.721 | 16.134 |
| | <u>32.278</u> | <u>40.440</u> |
| 17 Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 909 | -1.964 |
| Ændring i tilgodehavender | 204 | 2.143 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | -8.892 | -12.971 |
| | <u>-7.779</u> | <u>-12.792</u> |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Vibeke Gottenborg Kajbæk

Direktion

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 6d421984-a9ce-4bd8-b146-7fd8c646f04f

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-04-27 09:40:59 UTC



Bent Ramskov Laursen

Bestyrelse

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: CVR:37310085-RID:30603961

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-27 09:42:45 UTC



Vibeke Gottenborg Kajbæk

Bestyrelse

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 6d421984-a9ce-4bd8-b146-7fd8c646f04f

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-04-27 09:42:46 UTC



Kim René Gottenborg Jacobsen

Formand

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 0665090b-6255-4d81-afdb-e37512be36ba

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-04-27 09:43:49 UTC



Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-04-27 12:12:15 UTC



Kim René Gottenborg Jacobsen

Dirigent

På vegne af: VK Holding 2018 ApS

Serienummer: 0665090b-6255-4d81-afdb-e37512be36ba

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-27 12:16:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>